Din cari motive apelăm la simţul creştinesc»
publicului, la ajutorul celor cu îndurare, rugai
du-Vă pentru ajutor cât de modest.

Pentru aceea şi Veneratul Sinod Eparhii
sub Nrul 77/1911, a binevoit a încuviinţa aceasi
rugare a noastră cătră toţi credincioşii buni li
inimă.

Bunul Dumnezeu să ajute şi răsplătească
lor cu îndurare.

Temeskomját, la 26 Iunie (9 Iulie) 1911.
Sinesie Cocîuba, preş., par. Ioan Maniv, not. con

Cronică externă.
Tratativele franco-germane. Zilele aceste

pare a se fi produs un reveriment favorabil ii
situaţia trativelor franco-germane şi, în mod gi
neral, lucrurile sunt privite în chip mai opt
mist.